
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2018.

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 02/2018

Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados 
Objeto: fornecimento de materiais 
de papelaria e escritório para 
o bom funcionamento didático, 
pedagógico e administrativo das 
escolas da rede municipal de 
ensino durante o ano de letivo de 
2018. Abertura e julgamento às 
09:00 horas do dia 02 de fevereiro 
de 2018. Os interessados poderão 
adquirir o edital e anexos no site: 
http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733 
1224. Brejetuba - ES, 18 de janeiro 
de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 372268

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

Abertura de propostas

Objeto: contratação de Empresa 
para executar serviços de 
Melhorias Sanitárias Domiciliares 
(filtro anaeróbico, tanque séptico, 
sumidouro) Termo de compromisso 
nº TC/PC-0170/2011-FUNASA. 
A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal 
de Brejetuba faz saber a todos os 
interessados que fará a abertura 
dos envelopes de propostas dos 
licitantes habilitados na Tomada de 
preço 02/2017/FMSB na data do 
dia 24 de janeiro de 2018 às 08:30 
horas na sala de licitações, sede da 
Prefeitura Municipal. Brejetuba, ES, 
18 de janeiro de 2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 372329

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES
Decisão de recurso

Tendo em vista o tramite legal na 
realização da Tomada de Preço 
02/2017 do Fundo Municipal de 
Saúde de Brejetuba, ES, cujo objeto 
trata-se da contratação de Empresa 
para executar serviços de Melhorias 
Sanitárias Domiciliares, onde 
foram apresentados recursos pelas 
empresas Edifica Engenharia Ltda. 
EPP e Vieira & Nunes Construtora 
Ltda. ME, sendo consequentemente, 
após intimação, apresentadas 
contrarrazões pelas empresas 
Construtora Submarino Eireli ME 
e Edifica Engenharia Ltda. EPP, a 
Comissão Permanente de licitação, 
neste ato representada pela sua 
Presidente, decide por manter a 
decisão de habilitação e inabilitação 
conforme última ata lavrada, 
onde permanecem inabilitadas 
as empresas Vieira & Nunes 
Construtora Ltda. ME, Imperial 
Consultoria e Meio Ambiente Ltda. 
ME e Multilife Eireli ME. Assim, 
portanto, fica decidido por manter 

a habilitação das empresas Edifica 
Engenharia Ltda. EPP e Construtora 
Submarino Eireli ME.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Termo De Ratificação
Ratifico a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação referente 
a Tomada de preço 02/2017 do 
FMSB, amparado pois em Parecer 
Jurídico fundamentado. Julgo 
improcedentes os recursos 
apresentados, permanecendo 
habilitadas para a próxima fase 
da Licitação as Empresas Edifica 
Engenharia Ltda. EPP CNPJ 
10.965.509/0001-22 e Construtora 
Submarino Eireli ME CNPJ 
29.072.104/0001-93. Brejetuba, 
ES, 18 de janeiro de 2018.

Samuel Quirino de Oliveira
Prefeito Municipal em Exercício

Protocolo 372307

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público a 
realização do certame licitatório, 
conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 004/2018 - SRP ID 705650
Objeto: Aquisição de Mobiliário - 
Exclusivo ME/EPP. Acolhimento das 
propostas a partir: 22/01/2018 às 
17h30min. Abertura de propostas: 
31/01/2018 às 9h00min. Início da 
Sessão de disputa: 31/01/2018 às 
10h00min.
O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
18/01/2018.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 372339

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, por intermédio da 
sua Autoridade Competente, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO do 
seguinte certame:
Pregão Eletrônico nº 034/2017 

- SRP - ID 699447
Objeto: Contratação de Serviços de 
Locação de Estrutura para Eventos 
(Arquibancada, Tenda, Palco, 
etc). Lote I, no valor global de R$ 
57.991,90; Lote V, no valor global 
de R$ 357.999,98; Lote VIII, no 
valor global de R$ 229.995,70 em 
favor da empresa J.ENTRINGER 
EVENTOS ESPORTIVOS E 
PROMOÇÕES  - ME; Lote II, no valor 
global de R$ 61.999,70 em favor 
da empresa EVENTS MACCHINA 
LTDA ME; Lote III, no valor global 
de R$ 120.000,00, Lote IV, no valor 
global de R$ 146.993,08, Lote VI, 
no valor global de R$ 264.960,16 
em favor da empresa PLAY CITY 
EVENTOS EIRELI; Lote IX, no 
valor global de R$ 308.000,52 em 
favor da empresa JB LOCAÇÃO DE 
MATERIAL EM EVENTOS LTDA.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
18/01/2018

Victor da Silva Coelho
Prefeito Municipal

Protocolo 372406

Conceição da Barra

PROCESSO:  
382/2018
REQUERENTE: SEBASTIÃO DA 
CUNHA SENA
ASSUNTO: R E Q U E R 
CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO 
RHASTASOM.

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

DO OBJETO
O presente instrumento se refere 
à contratação da atração para 
abrilhantar e compor a programação 
nas comunidades dos assentamentos 
Valdício Barbosa, São Domingos e 
Jundiá, nos dias 18 a 21 de janeiro 
de 2018, com a apresentação 
da Atração RHASTASOM nos 
assentamentos, Município de 
Conceição da Barra - ES.
DA JUSTIFICATIVA
Proporcionar aos moradores e 
turistas, entretenimento e lazer, o 
que é direito constitucionalmente 
consagrado, bem como contribuir 
para a geração de renda e 
movimentação de recursos 
diretamente aos moradores deste 
Município no qual atrai um numero 
significativo de visitantes, que 
apreciam as comemorações e 
atividades culturais do balneário.
DO EMPRESÁRIO EXCLUSIVO
A Banda é representada de forma 
exclusiva pela empresa “FABIO 
CICERO DIAS HUPP”, que é 
responsável pela apresentação da 
Atração “RHASTASOM”.
DO VALOR
O valor total das apresentações 
será de R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais).
DA BASE LEGAL
A contratação será realizada com 
base no art. 25, Inciso III, da Lei 
8.666/93.
AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO 
DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO.

Conceição da Barra-ES, 18 de 
Janeiro de 2018.

FRANCISCO BERNHARD VERVLOET
Prefeito

Protocolo 372447

PROCESSO:  
381/2018
REQUERENTE: SEBASTIÃO DA 
CUNHA SENA
ASSUNTO: R E Q U E R 
CONTRATAÇÃO DA BANDA POR DO SOL

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

DO OBJETO
O presente instrumento se refere 
à contratação da Banda Por do 
Sol para abrilhantar e compor 
a programação do Verão 2018, 
nos dias 18, 19, 20, 21, 25, 26, 
27 e 28 de janeiro de 2018, com 
a apresentação da Banda POR 
DO SOL, na Sede, Município de 

Conceição da Barra - ES.
DA JUSTIFICATIVA
Proporcionar aos moradores e 
turistas, entretenimento e lazer, o 
que é direito constitucionalmente 
consagrado, bem como contribuir 
para a geração de renda e 
movimentação de recursos 
diretamente aos moradores deste 
Município no qual atrai um numero 
significativo de visitantes, que 
apreciam as comemorações e 
atividades culturais do balneário.
DO EMPRESÁRIO EXCLUSIVO
A Banda é representada de 
forma exclusiva pela empresa 
“VALDIRENE DOS SANTOS - 
AGITUS PRODUÇÕES - ME”, que 
é responsável pela apresentação da 
Banda “POR DO SOL”.
DO VALOR
O valor total das apresentações 
será de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais).
DA BASE LEGAL
A contratação será realizada com 
base no art. 25, Inciso III, da Lei 
8.666/93.
AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO 
DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO.

Conceição da Barra-ES, 18 de 
Janeiro de 2018.

FRANCISCO BERNHARD VERVLOET
Prefeito

Protocolo 372455

PROCESSO:  
265/2018
REQUERENTE: SEBASTIÃO DA 
CUNHA SENA
ASSUNTO: R E Q U E R 
CONTRATAÇÃO DA BANDA PLANO ALTO.

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

DO OBJETO
O presente instrumento se 
refere à contratação da Banda 
para abrilhantar e compor a 
programação do verão 2018, nos 
dias 19 e 20 de janeiro de 2018, 
com a apresentação da Banda 
PLANO ALTO, no distrito de 
Itaúnas, Município de Conceição da 
Barra - ES.
DA JUSTIFICATIVA
Proporcionar aos moradores e 
turistas, entretenimento e lazer, o 
que é direito constitucionalmente 
consagrado, bem como contribuir 
para a geração de renda e 
movimentação de recursos 
diretamente aos moradores deste 
Município no qual atrai um numero 
significativo de visitantes, que 
apreciam as comemorações e 
atividades culturais do balneário.
DO EMPRESÁRIO EXCLUSIVO
A Banda é representada de forma 
exclusiva pela empresa “MARCIA 
VALERIA MATTOS SANTOS - ME”, 
que é responsável pela apresentação 
da Banda “PLANO ALTO”.
DO VALOR
O valor total das apresentações 
será de R$ 6.000,00 (seis mil 
reais).
DA BASE LEGAL
A contratação será realizada com 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-01-19T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




